
1 

 

Protokół nr 13/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytego w dniu 22 kwietnia 2025 r. w godz. od 15.00 do 15.55 

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania: 

1. Mariola Brygida Karpińska - Przewodnicząca Komisji 

2. Andrzej Łuczaj - Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Wojciech Fałtynowicz 

4. Grzegorz Przemysław Izbicki 

5. Adam Ołowniuk 

 

Nieobecny: 

1. Marek Lech Zborowski –Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Roman Rynkowski - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Marcin Bonisławski - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3. Dorota Sidorowicz - Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

4. Paweł Michalski - Biuro Obsługi Prawnej UM 

5. Jolanta Radzewicz-Klonowska - Komitet Projektodawczy 

6. Robert Wierżajtys  - Komitet Projektodawczy 

- Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Mariola Brygida Karpińska – przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przypomniała, 

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. 

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 12/2025 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 marca 2025 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały dotyczącej zakazu zbiorowego i indywidualnego 

zakwaterowania cudzoziemców w nieruchomościach stanowiących własność miasta 

Suwałki w ramach tzw. „paktu migracyjnego” (projekt złożony przez uprawnioną grupę 

mieszkańców). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom innym formom wychowania 

przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których zorganizowano 

oddział przedszkolny i placówkom z terenu Miasta Suwałki, trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu 

rozliczenia ich wykorzystania. 

4. Wolne wnioski. 



2 

 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 12/2025 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 marca 2025 r. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 12/2025 z posiedzenia 

Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 marca 2025 r, został 

przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały dotyczącej zakazu zbiorowego i indywidualnego 

zakwaterowania cudzoziemców w nieruchomościach stanowiących własność miasta 

Suwałki w ramach tzw. „paktu migracyjnego” (projekt złożony przez uprawnioną grupę 

mieszkańców). 

- Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Mariola Brygida Karpińska poprosiła przedstawicielkę komitetu o zabranie głosu. 

Jolanta Radzewicz-Klonowska powiedziała, że uzasadnienie wyjaśnia dokładnie cel 

projektu, którym jest zablokowanie możliwości zakwaterowania we wskazanych miejscach w 

uchwale niechcianym migrantom. Podkreśliła, że nie są przeciw imigrantom, którzy 

przyjeżdżają na zaproszenie pracodawcom. 

Mariola Brygida Karpińska powiedziała, że wpłynęła opinia prawna w tej sprawie i 

poprosiła o zabranie głosu pana mecenasa. 

Paweł Michalski przedstawił opinię prawną, która wskazuje, że projekt uchwały: jest 

niezgodny z ustawą o samorządzie gminnym oraz z ustawą o gospodarce nieruchomościami, 

niesie negatywne skutki finansowe dla budżetu Miasta Suwałk, narusza prawa własności i 

może być uznany za dyskryminujący określoną grupę osób wyłącznie przez pryzmat ich 

pochodzenia. 

- Opinia prawna stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Roman Rynkowski powiedział jest to projekt obywatelski, który został sprawdzony pod 

względem formalnym i prawnym. Dodał, że wypracowana opinia prawna zawiera wszystkie 

aspekty: prawne, finansowe i inne, na które należy zwrócić uwagę. Uważa że rozmowa 

dotycząca tego tematu już została rozstrzygnięta przez Stanowisko Rady Miejskiej w lutym. 

Andrzej Łuczaj powiedział, że nie zgadza się z opinią mecenasa dotyczącą równego 

traktowania wszystkich ludzi w tym cudzoziemców, ponieważ mowa jest o ludziach, którzy 

nielegalnie przybyli do kraju, o przestępcach. Zaproponował, żeby prezydent stanowczo 

zadeklarował, że mienia komunalnego dla uchodźców nie użyczy, skoro tylko on tym 

mieniem decyduje a radni nie mogą jemu tego narzucić. Dodał, że jeśli nie podejmą jakiejś 

konkretnej decyzji, może skończy się to niepokojami społecznymi. 

Roman Rynkowski powiedział, odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy, że prezydent 

wielokrotnie wypowiadał się, że w tym mieniu zarządzanym przez miasto imigrantów nie 

będzie. 



3 

 

Jolanta Radzewicz-Klonowska podkreśliła, że nie są prawnikami, że była to inicjatywa 

społeczna i wystosowała prośbę do radnych o możliwość wspólnego opracowania w 

podobnym sensie projektu uchwały, który byłby zgodny z  prawem i możliwy do przyjęcia. 

Powiedziała, że chyba Konstytucja nie przewiduje traktowania na równi imigranta jak 

polskiego obywatela. Dodała, że jest to niesprawiedliwość społeczna, że nielegalny emigrant - 

przestępca nie powinien mieć taki samych praw jak obywatel. 

Paweł Michalski odpowiedział, że ustawa o gospodarce nieruchomościami nie określa, że 

obywatel posiada prawomocny wyrok, że jest wyłączony z obrotu mieniem komunalnym. 

Następnie wyjaśnił, tę kwestię. Dodał, że pod kontem praw człowieka konstytucja nie określa, 

czy ktoś jest obywatelem RP a kto nie jest, a skoro tak to te prawo podstawowe przysługuje 

każdemu. 

Andrzej Łuczaj powiedział, że nie rozumie tłumaczenia mecenasa, bo obywatel Polski jak 

popełni przestępstwo, to dobywa karę, a po wyjściu na wolność jest traktowany na równi nam 

wszystkim. Uważa, że obywatel innego kraju, który wdziera się do naszego kraju, popełnia 

przestępstwo i nie odbywa kary, nie może być traktowany na równi. 

Paweł Michalski odpowiedział, że do czasu prawomocnego skazania jest domniemanie 

niewinności. 

Jolanta Radzewicz-Klonowska ponowiła pytanie do radnych o pomoc przy stworzeniu 

uchwały zgodnej z prawem. 

Mariola Brygida Karpińska zwróciła uwagę, że toczy się dyskusja na projektem 

a wprowadzana jest kolejna kwestia. Zwróciła się z pytaniem do mecenasa, czy można 

rozpatrywać jednocześnie dwie kwestie. 

Paweł Michalski odpowiedział, że projektodawcy są upoważnieni też do zmian. Dodał, że na 

tym etapie projekt uchwały jest niezgodny z prawem, ponieważ zabrania obrotem 

komunalnym. 

Jolanta Radzewicz-Klonowska zadała pytanie czy jeśli wycofają projekt w tej chwili 

i zaproponują kolejny ze zmianą, czy taka procedura będzie ponowna czy na podstawie 

wcześniej zebranego poparcia społecznego. 

Paweł Michalski potwierdził, że do momentu sesji, może być zmieniana uchwała. 

Powiedział, że komitet jest upoważniony do złożenia, wprowadzenia poprawek i wycofania. 

Roman Rynkowski zadał pytanie, czy komitet dziś formalnie wycofa projekt. 

Marcin Bonisławski dopowiedział, że zastrzeżenia do uchwały są radykalne i jest potrzeba 

zmiany może np. w formie stanowiska. 

Robert Wierżajtys zapytał się, czy może być inna opinia, która będzie rozbieżna z tą 

przedstawioną. 

Paweł Michalski odpowiedział twierdząco na pytanie. Powiedział, że komitet może dalej 

procedować projekt uchwały lub zdjąć go z porządku obrad na najbliższej sesji, mając czas na 

wprowadzenie zmian. 

Jolanta Radzewicz-Klonowska powiedziała, że jeśli będą dalej ten projekt procedować a on 

zostanie odrzucony, to cel nie zostanie przez nich osiągnięty. 

Paweł Michalski opowiedział o procedurze legislacyjnej uchwały. 



4 

 

Grzegorz Przemysław Izbicki zaproponował spotkanie się przed sesją, aby ten projekt 

zaopiniować. Uważa, że przedstawiciele komitetu projektodawczego potrzebują czasu, aby 

podjąć decyzję. Dodał, że ta opinia została dostarczona późno i nie było czasu, aby z nią się 

zapoznać. 

Andrzej Łuczaj powiedział, że też chodzi o uspokojenie mieszkańców, może w inny sposób 

np. pisemną deklaracją prezydenta. 

Roman Rynkowski powiedział, że były już takie pisemne deklaracje ze strony prezydenta. 

Robert Wierżajtys powiedział, że początkowo wystarczyło same stanowisko Rady Miasta 

z lutego br. Dodał, że późniejsza wypowiedź prezydenta w radiu zaniepokoiła mieszkańców. 

Roman Rynkowski powiedział, że w dokumentach podpisanych przez prezydenta są 

deklaracje, że w żadnym obiekcie miejskim takiego schronienia dla nielegalnych imigrantów 

nie przewiduje. Skierował pytanie do projektodawców, czy projekt uchwały ma być dalej 

procedowany czy będą ją zmieniać. 

Robert Wierżajtys uważa, że nie jest władny aby w tej chwili wycofać projekt. 

Paweł Michalski powiedział, że według niego została użyta nieodpowiednia podstawa 

prawna w projekcie uchwały. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej pytań i uwag wobec powyższego przystąpiono do 

głosowania: 

 

za pozytywną opinią głosowało               - 2 radnych 

przeciw                                                     - 3 radnych 

wstrzymało się od głosu                           - 0 

- Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały dotyczący zakazu zbiorowego 

i indywidualnego zakwaterowania cudzoziemców w nieruchomościach stanowiących 

własność miasta Suwałki w ramach tzw. „paktu migracyjnego”, zaopiniowała negatywnie. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom innym formom wychowania 

przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których zorganizowano 

oddział przedszkolny i placówkom z terenu Miasta Suwałki, trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu 

rozliczenia ich wykorzystania. 

- Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Roman Rynkowski poinformował, że 18 grudnia 2024 r. zmieniła się ustawa o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego i rozporządzenie w sprawie podziału łącznej kwoty 

potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, a wprowadzone zmiany 



5 

 

powodują konieczność dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do zmian przepisów 

prawa 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i wniosków wobec powyższego przystąpiono do 

głosowania: 

 

za pozytywną opinią głosowało               - 5 radnych 

przeciw                                                     - 0 

wstrzymało się od głosu                           - 0 

- Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

Komisji Oświaty i Wychowania projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom innym formom wychowania 

przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny i placówkom z terenu Miasta Suwałki, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich 

wykorzystania, zaopiniowała pozytywnie. 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i pytań, wobec powyższego Mariola Brygida 

Karpińska Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania zamknęła posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

 

Mariola Brygida Karpińska 

Protokół sporządziła: 

 

Joanna Nowak 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 


